
 
CONSORZIO PER LA PUBBLICA LETTURA “S. SATTA” 

NUORO 
 

Determinazione Dirigenziale 
 

 n. 66 del 03/08/2021 
 

 

 OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della determina dirigenziale n. 29/2021 mediante 
indicazione corretta di incarico professionale 

 
 

I L  D I R I G E N T E  
 

VISTO il D. Lgs.267/2000, recante il Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti locali, come 

modificato dal D. Lgs. 126/2014; 

 

VISTO l’articolo 107 del Testo Unico degli Enti Locali D. Lgs. 267/2000, funzioni e responsabilità della 

Dirigenza; 

 

VISTO il Decreto del Commissario Regionale n. 2 del 14/05/2021  con il quale si conferma l’incarico 

dirigenziale a tempo pieno e determinato al Dott. Pasquale Mascia; 

 

VISTA la D.D. n. 81 del 3/11/2020 : “Affidamento ai sensi dell' art.36 c. 2 lett. a)D.Lgs. 50/2016 tramite 

trattativa diretta MePa per “Contratto di servizio. Supporto all’Ufficio Personale e all’Organizzazione”; 

 

PRESO ATTO  della modifica e aggiornamento del contratto di servizio con la ditta Dasein S.R.L. Consulenza 

Ricerca Formazione, di cui alla D.D. n. 29 del 07/05/2021  

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Regionale con poteri del Consiglio Direttivo n. 1 del 18/01/2021 

“Nomina del componente esterno del Nucleo di Valutazione del Consorzio in forma monocratica; 

 

PRESO ATTO che, a seguito della nomina di cui alla citata Deliberazione del Commissario Regionale  n. 1 del 

18/01/2021 tra i compiti del Nucleo di Valutazione sono ricompresi quelli descritti agli articoli 17 e 18 del 

vigente Regolamento di Organizzazione integrati dagli obblighi di legge derivanti dal Decreto Legislativo 27 

ottobre 2009, n. 150 e in particolare finalizzati alla adozione e funzionalità del Sistema di misurazione e 

valutazione della performance; 



VISTO che, per mero errore materiale, le prestazioni relativi alla performance sono state indicate 

nell’incarico professionale alla ditta Dasein S.R.L. di cui alla D.D.  n. 29 del 07/05/2021; 

RIBADITO che invece in accordo con la Ditta Dasein si sono identificate come necessarie le prestazioni di: 

1. Sostegno dell’Ufficio Personale e all’Organizzazione di Codesto Consorzio; 
2. Supporto specifico per la costituzione del fondo delle “risorse decentrate” del 

personale dipendente 2021; 
3. Sostegno alla costituzione del Fondo delle risorse decentrate della dirigenza destinate alla 

retribuzione di posizione ed a quella di risultato; 
4. Supporto nella predisposizione della documentazione di rendicontazione annuale: report di 

settore, attestazioni propedeutiche alla valutazione, schede di valutazione personale 
dipendente, attività propedeutica alle attestazioni in materia di Trasparenza ed Anticorruzione. 

 
e che si rende quindi necessaria una parziale rettifica di quanto disposto nella D.D.  n. 29 del 07/05/2021   

 
DETERMINA 

di confermare l’incarico professionale di “Contratto di servizio. Supporto all’Ufficio Personale e 
all’Organizzazione “del Consorzio (trattativa diretta MEPA n. 1453141) all’ Operatore Economico “Dasein 
S.R.L. Consulenza Ricerca Formazione”  con sede operativa di Torino, Lungo Dora P. Colletta n. 81, 10153 
Torino P.IVA  n. Codice fiscale 06367820013 Partita I.V.A. 06367820013; 
 
di rettificare la determinazione dirigenziale  n. 29 del 07/05/2021 per mero errore materiale nella 

precisando nel modo seguente  l’incarico professionale: 

1. Sostegno dell’Ufficio Personale e all’Organizzazione di Codesto Consorzio; 
2. Supporto specifico per la costituzione del fondo delle “risorse decentrate” del 
personale dipendente 2021; 
3. Sostegno alla costituzione del Fondo delle risorse decentrate della dirigenza destinate alla 
retribuzione di posizione ed a quella di risultato; 
4. Supporto nella predisposizione della documentazione di rendicontazione annuale: report di settore, 
attestazioni propedeutiche alla valutazione, schede di valutazione personale dipendente, attività 
propedeutica alle attestazioni in materia di Trasparenza ed Anticorruzione. 

 

di mantenere inalterata ogni altra parte della determinazione dirigenziale  n. 29 del 07/05/2021; 

 

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000 e dal 

relativo regolamento sui controlli interni che il presente provvedimento non comporta ulteriori riflessi 

diretti o indiretti  sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell'Ente; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell' Amministrazione Trasparente ai sensi del 

D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 
 

di dare atto, che il Responsabile Unico del Procedimento, ai  sensi dell' art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, è il 

sottoscritto Pasquale Mascia e in quanto tale dovrà provvedere a tutti gli atti consequenziali; 

 

 
                                                                            Il Dirigente   

                                                                                 Dott. Pasquale Mascia 
 



 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si certifica che della presente determinazione è stata iniziata la pubblicazione il giorno 03/08/2021 e che la presente 
rimarrà esposta all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi. 
Nuoro,  03/08/ 2021 

 
 

Il Dirigente 
                                                                                      Dott. Pasquale Mascia 
 

 


		2021-08-03T09:51:38+0000
	MASCIA PASQUALE




